



JAS QAZAQ

ҚОҒАМДЫҚ-САЯСИ, ТАНЫМДЫҚ, АҚПАРАТТЫҚ-САРАПТАМАЛЫҚ ЖАСТАР АПТАЛЫҚ ГАЗЕТИ

ГЕОЭКОНОМИКА

«АЛТЫН ДАРИЯНЫҢ» АҒЫСЫ БӨГЕЛГЕНДЕ



Жойқын дауыл Каспий құбыр желісі консорциумының Ресейдегі терминал қондырғыларын істен шығарды. Сол-ақ екен, ұрынуға қара таппай, «сенсация – жаңалықты» күтіп отыратын әлеуметтік желі мен бірқатар хабар-ошар құралдарының көктен іздегені жерден табылды. Әдеттегідей, байыбына бармай жатып, «бұл қастандық», «біті, күнкөріс көзінен қағылды», «әдейі арандату» деп аттан салушылар да, «экономикалық одақпен ат құйрығын үзісу» керек дейтін «жөн сілтегіштер» де табыла кетті. Тіпті тасымалдан алшақ саланың сарапшылары да айқайға қиқу қосып, қанша триллион теңгеден қағылатынымызды да есептеп тастады. «Тісе терекке, тимесе бұтаққа» дейтін сарындағы мұндай пікірлер осыдан 14 жыл бұрынғы қаржы дағдарысын еске түсірді. Сол уақытта саясаттанушылар, неге екені белгісіз, ақша әлеміне талдау жасап, «енді банк жүйесі күйрейді, экономика да құрдымға кетеді» деген боркөмік болжамын тықпалап еді.

(Жалғасы 4-бетте)

МӘСЕЛЕ

МАЛЫМЫЗ НЕ БОЛАДЫ, ТӨЛІМІЗ НЕ БОЛАДЫ?

(Жамбыл облысындағы шаруалар жарылыстан қорқып отыр)



Жамбыл облысындағы шаруа қожалық иелері әскери оқ-дәрілерді жоюға қарсы шықты. Өйткені жарылыс жасайтын полигон мал ұстайтын шаруалардың қора-қопсысына тым жақын орналасқан екен. Сондықтан әскери снарядтар жарылса, жарықшақтары мал түгілі, адамдарды жазым етуі мүмкін деп қауіптенеді. Оның үстіне қазір төрт түлік төдеп жатыр. Сол себепті сақман аяқталғанша әскери қару-жарақтарды залалсыздандыру жұмысын кейінге шегеруді сұрап отыр.

Ал әскерилер Байзактағы қару-жарақ қоймасынан шыққан оқ-дәрілердің көзін жоюға сақалай-сай отыр. Полигонда әр жерден терең шұңқырлар қазылып қойған. Ол жерде бүгін, ертен снарядтарды жару жұмысы басталмақ. Алайда шаруалар бұған үзілді-кесілді қарсы. Өйткені полигон қожалықтарға тым жақын орналасқан. Сондықтан жарылыс болған жағдайда мал түгілі адамдарға да зардабы тиюі мүмкін дейді.

(Жалғасы 3-бетте)

БІЗДІҢ СҰХБАТ

Қоғам арбасын алға сүйреудегі қозғаушы күш – жастар. Елімізде жастардың білім алып, жұмыс істеуіне барынша жағдай жасалған. Қолдау көрсетуге арналған мемлекеттік бағдарламалар бар. Дегенмен жастарды жұмыспен қамту мәселесі әлі де өзекті. Жуырда Сенат депутаты Бейбіт Исабаев жас мамандардың жұмысқа орналасуы қиын екенін айтып, депутаттық сауал жолдады. Біз халық қалаулысын сөзге тарттық.

Бейбіт ИСАБАЕВ, Сенат депутаты:

ТҰРАҚТЫ ЖҰМЫС ОРНЫ АШЫЛСА, ЖАСТАР АУЫЛҒА БАРАДЫ



Jas qazaq: Бейбіт Өксікбайұлы, өткенде Үкіметке жолдаған депутаттық сауалыңызда көкейдегі мәселені көтердіңіз. Расында да, атағы дардай оқу орнын бітірген жас кадрлар жұмысқа орналасудың машақатын тартатыны жасырын емес. Бұл түйткілді қалай шешуге болады?

Бейбіт Исабаев: Жастар – мемлекеттің тірегі. «Жас келсе, іске» деп тегін айтылған ба? Өткенде Сенаттағы әлеуметтік-мәдени даму және ғылым комитеті мүшелері осы мәселені көтердік. Сенат қабырғасында «Халықты жұмыспен қамту және жұмыссыздықты азайтудың өзекті мәселелері» тақырыбына өткізілген дөңгелек үстелде қаралған мәселелер аясында Үкіметке депутаттық сауал жолданды.

Жалпы талдаулар көрсетіп отырғандай, қазіргі білім беру жүйесі еңбек нарығының жаңа талаптарына толық жауап бере алмай отыр. Соңғы жылдары елімізде жұмыссыз жүрген, «екі қолға – бір күрек» таба алмаған жоғары және кәсіптік білімі бар адамдар санының өскені байқалады. Мысалы, 2020-2021 оқу жылында жоғары оқу орындарын бітірген түлектің 30 пайыздан астамы, ал техникалық және кәсіптік білім беру оқу орындарында білім алып, маман атанған түлектің 40 пайызға жуығы жұмыссыздар қатарын толықтырды. «Атамекен» ҰКП-ның 2021 жылғы оқу бағдарламаларына жүргізген сыртқы бағалауына сәйкес, жұмыс берушілер білім беру бағдарламаларының өзектілігіне 55 пайызға қанағаттанған. Ал ЖОО бітірген түлектердің жұмысқа орналасқандарының медиандық жалақысы 114,0 мың теңгені, ТжКБ бітіріп жұмысқа тұрған жас мамандардың медиандық жалақысы 56 327 теңгенің ар жақ, бер жағында. Еңбек нарығына келсек, 4 мыңға жуық дәрігер, 3,8 мың мұғалім, 1,6 мың ветеринария мамандары тапшы. Керісінше, кей салаларда артық дайындалған мамандар бар. Бұл еңбек нарығындағы теңгерімсіздіктің өсуін көрсетеді.

Туындаған сын-тегеуріндерді шешу үшін қайтпек керек? Ең алдымен еңбек нарығының бүгінгі жағдайына терең талдау жүргізіп, жыл сайын даярланатын мамандарды ұлттық экономиканың секторлары бойынша жұмыс ресурстарының сұранысына сәйкес қалыптастыру қажет.

(Жалғасы 3-бетте)

САУАЛ

Төтенше жағдай салдарынан үйін су басқан қазақстандықтарға мемлекет тарапынан өтемақы төлене ме?



ЖАУАП

Юрий ИЛЬИН, төтенше жағдайлар министрі:

«Төтенше жағдайға тап болған азаматтарға мемлекет тарапынан көмек ретінде қаржы резерві қарастырылған. Аталған көмек республикалық және жергілікті бюджет есебінен жүргізіледі. Ол үшін жылдық бюджет алдын ала қарастырылады. Егер жергілікті бюджет аздық етсе, онда республикалық бюджет есебінен төленеді. Таяу күні ғана еліміздің бірнеше өңірінде қатты жел, боран болып төтенше жағдай жарияланды. Соның салдарынан мемлекеттік және жеке нысандар зардап шеккені белгілі. Сондықтан жеке мүлкі сақтандырған абзал. Төтенше жағдай болғанда сақтандыру бойынша өтемақы төленеді».



БИРЖАМЕТР

МУНАЙ (brent)
104,42

DOLLAR
469,5

EURO
525

РУБЛЬ
5,51



JAS QAZAQ
ГАЗЕТИНІҢ
TELEGRAM-
КАНАЛЫНА
ЖАЗЫЛЫҢЫЗДАР!

